با وقوع انقلاب‌های عربی و بحران‌های عراق، سوریه و یمن این سیاست در چارچوب خط مقاومت‌گرایی و در ترکیب با نقش‌یابی مقابله در برابر گروه‌های تروریستی و افراطی‌گرایی دنبال و پیگیری شد.

اساساً سیاست خارجی ایران با محور اسلام‌گرایی، شیعه‌گری و ایدئولوژیک‌گرایی به نقطه تقابل و چالش‌برانگیز در حوزه منطقه‌ای تبدیل شده و به‌ویژه از سال‌های ۲۰۱۱م (۱۳۹۰ خورشیدی) به این سو به دلیل تحولات منطقه‌ای ذکر شده از جمله بی‌نظمی منطقه‌ای، بحران‌های یمن، سوریه و عراق و تصاعد بحران و تضادهای منطقه‌ای با سیاست تقابلی قدرت‌های منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای برای ایجاد موازنه راهبردی روبه‌رو شده است.